
  Ano VIII • Nº 1.388 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 02 de junho de 2022

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     01

CMDIG                                                                                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022 – SRP

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, sob Sistema de Registro de Preço, 
visando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de 
empresa para eventual fornecimento de materiais médicos hospitalares, 
sendo (álcool e luvas), para atender as demandas da Atenção Básica 
do Município, através do Convênio nº 030550.0000089/2021, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 03/06/2022, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/
TO ou  www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: 
a partir do dia 03/06/2022 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.
br. Abertura das Propostas: 15/06/2022, às 14h00min no site  www.
comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 02 de junho de 2022.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, objetivando o registro de preço para 
a contratação de empresa para execução de serviços musicais ao vivo, 
para atender os serviços de convivência e fortalecimento de vínculos 
para o grupo de idosos, e outras atividades inerentes as ações do Fundo 
Municipal de Assistência Social, conforme Termo de Referência. Demais 
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 08h00min, do dia 14/06/2022, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo 
Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 02 de junho de 2022.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

CMDIG

RESOLUÇÃO Nº 004/2022 DE 31 DE MAIO DE 2022

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE 
GUARAÍ – CMDIG, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 
Lei Municipal Nº. 049, de 15 de novembro de 2005.

DISPÕE SOBRE A SEGUINTE APROVAÇÃO:
DO CALENDÁRIO DE REUNIÃO DO CMDIG, 
VIGENTE AO ANO DE 2022.

CONSIDERANDO a convocação via WhatsApp e ligações para 
os conselheiros Municipais dos Direitos do Idoso - CMDIG, em 31 de maio 
de 2022, para deliberarem em reunião Ordinária nos dias 31 de maio de 
2022, às 15 horas na sede do Núcleo dos Conselhos;

CONSIDERANDO que houve quórum suficiente na reunião 
Ordinária para análise e deliberação do colegiado do CMDIG, nos dias 
31 de maio de 2022, do Calendário de Reunião do CMDIG, vigente ao 
ano de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. APROVAR, o Calendário de Reunião do CMDIG, vigente 
ao ano de 2022.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
com data retroativa de 31 de maio de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.	

Valdilene Monteiro Rosa
Presidente do CMDI


		2022-06-02T17:20:46-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




